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حِیمِ  حْمٰنِ الرَّ  بسِْمِ اللهِ الرَّ

یَا أیَُّھَا الَّذِینَ آمَنوُاْ إِنَّمَا الْخَمْرُ وَالْمَیْسِرُ وَالأنَصَابُ وَالأزَْلامَُ 
نْ عَمَلِ الشَّیْطَانِ فَاجْتنَبِوُهُ لعَلََّكُمْ تفُْلِحُونَ  .رِجْسٌ مِّ  

:رسول الله صلى الله علیھ وسلمقال وَ   

 . فقلیلھ  ما أسكر كثیره  

İÇKİ BÜTÜN KÖTÜLÜKLERİN ANASIDIR 
 

  Aziz ve Muhterem Mü’minler! 
Okuduğum âyet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Ey iman edenler 
içki, kumar, dikili taşlar ve fal okları şeytan işi 
birer pisliktir. Bunlardan kaçının ki kurtuluşa 
eresiniz.”1 

Okuduğum hadis-i şerifte ise 
Peygamberimiz (s.a.v) şöyle buyurmaktadır: 
“Çoğu sarhoşluk veren şeyin azı da haramdır.”2 

Kıymetli Müslümanlar! 
Bir gün Hz. Osman r.a. halka şöyle 

seslendi: Ey insanlar! İçkiden uzak durun. Zira 
o, bütün kötülüklerin anasıdır. 

Sizden önceki kavimlerden birinde 
ibadete düşkün bir adam vardı. Kadınlardan 
uzak dururdu. Bir gün insanları yoldan 
çıkarmayı meslek edinmiş bir kadın ona 
musallat oldu. Kendisine haber göndererek, bir 
meselede şahitliğine ihtiyacı olduğunu bildirdi. 
Adam, kadından haber getiren hizmetçi kızla 
birlikte kadının yanına gitti. Eve girdiğinde, 
girdiği her kapı hizmetçi kız tarafından üstüne 
kapatıldı. Bu şekilde adam, süslenip hazırlanmış 
olan kadının yanına kadar vardı. Kadının 
yanında içki dolu bir kâse, bir de çocuk vardı. 
Kadın şöyle dedi: 

Vallahi seni şahitlik için çağırmadım. 
Seni ya bana sahip olman veya şu içkiden bir 
bardak içmen yahut da şu çocuğu öldürmen için 
çağırdım. Eğer bunlardan birini yapmazsan 
bağırarak insanları başına toplar, seni rezil 
ederim dedi. 

Adam, kadının söylediklerinden birisini 
yapmaktan başka çaresi olmadığını görünce (en 

 
 
 

az zararlı seçenek olduğunu düşünerek) içkiden 
bir bardak içmeyi kabul etti. Kadın ona bir 
bardak verdi. Adam içkiyi içince (içkinin 
tesiriyle) bir bardak daha istedi. Kadın bir 
bardak daha verdi. Derken adam sarhoş oldu ve 
hem çocuğu öldürdü, hem de kadınla zina etti. 
Bu sebeple içkiden uzak durun! Allah’a yemin 
ederim ki, iman ile içki alışkanlığı bir kalpte bir 
arada bulunmaz. Eğer bir adamda bunların ikisi 
de varsa, çok geçmez biri diğerini dışarı atar.3 
 

Değerli Mü’minler! 
Bugün tıp dünyası da içkinin insan 

sağlığına verdiği zarar üzerinde ittifak 
hâlindedir. İstatistikler ile bazı devletlerin 
zaman zaman teşebbüs ettiği içki yasağı bunun, 
iktisadî, sosyal ve ahlâkî zararlarının olduğunu 
gösteren en açık delillerinden birisidir. 

Ancak ne yazıktır ki pek çok insan bunu 
görmezden gelebiliyor ve içki içmeye kılıflar 
uydurabiliyor. Nitekim Resûlullah (sav) şöyle 
buyurmaktadır: “Benim ümmetimden bazıları 
başka isimler altında mutlaka içki içeceklerdir. 
Başuçlarında çalgılar çalınacak ve kadın 
sanatçılar şarkı, türkü söyleyecekler. Allah 
onları yere batırsın! Ve onlardan domuzlar, 
maymunlar yapsın.”4 

Öyleyse Geliniz Ey Mü’minler! 
Bunca zararı ve tehlikesi olan, aynı 

zamanda Mevla’nın rızasına aykırı olan içkiyi 
ve içki türünden tüm uyuşturucuları 
hayatımızdan uzak tutalım. Unutmayalım ki 
bizlere bahşedilen bu hayat ve akıl nimeti birer 
emanettir. Bunları Rahman’ın rızasına en uygun 
şekilde kullanmak ve onun yolunda ilerlemek 
kişiye hem dünya hem de ahiret huzuru ve 
mutluluğu getirecektir.  

Mevlam bizleri ve bütün ümmetin evlatlarını 
bu pis ve kötü şeylerden muhafaza eylesin. 

Hutbemizi bir Hadis-i Şerif mealiyle 
bitirelim: “Şu muhakkak ki hamr, (içki) deva 
değildir, bilakis hastalık vericidir.”5 
 
1 Maide, 90 
2 Ebû Dâvud, Eşribe, 5: Tirmizî, Eşribe, 3 
3 Nesâî, Eşribe, 44; Abdürrezzâk b. Hemmâm, el-   Musannef, 
9/236; İbn Hibbân, es-Sahîh, 12/168; Beyhakî. 
4 Nesai, Eşribe 41; İbn-i Mace, Fiten, 22 
5 İbnMace, Tıp, 27 
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